2023年 11月 8日

会員各位

所属長各位               千葉県病院薬剤師会 薬学教育委員会 委員長

           薬学教育協議会 関東地区調整機構 病院小委員会

千葉県病院薬剤師会委員  佐野 君芳

 病院実務実習の「質の高い事例」に関するご報告のお願い

日頃より、薬学実務教育への高い関心とご理解、及び実務実習へのご尽力を深く感謝致します。

今年度も、COVID-19 感染症やインフルエンザ感染症拡大の影響を受けながらの、実務実習受入れ

が継続しております。

関東地区調整機構では、実務実習の質向上を目的に 2016年度から「質の高い事例」の収集を行い、

精査の上、HP上の公開と既に過去 3回の報告会を開催してきましたが、本年度も病院薬剤師会

委員にも報告の依頼がきております。

千葉県病院薬剤師会会員施設においても、様々な工夫をしながら、実務実習生を受け入れて

おられるものと思います。

 実務実習向上委員会による「質の高い事例」に関するご報告のお願い（資料１）の内容をご確認

の上、該当すると考えられる事例がありましたら、報告にご協力いただけるようお願い致します。

報告方法は、薬学実務実習ガイドラインに基づいた「病院実務実習」の評価報告書（メモ）の

ファイルの内容両面をご確認の上、入力して頂き、下段に示したアドレスまで送信ください。

千葉県病院薬剤師会として、取り纏めて報告させて頂きます。

尚、ご相談等がありましたら、以下のメールアドレスまで、ご連絡いただければ、対応致します。

千葉県病院委薬剤師会 薬学教育委員会 委員長 佐野 君芳  ： kimiyosi@chibako.or.jp

所属長におかれましては、お忙しいことと思いますが、貴施設での実務実習対応状況の確認、

並びに会員各位からの情報収集を行い、ご対応頂くよう、よろしくお願い致します。

以 上

（資料１）